
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 7 - COORDINAMENTO E SORVEGLIANZA POR FSE 14/20

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/04/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 65 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4909 del 21/05/2018 

OGGETTO: REVOCA DECRETO N. 10520 DEL 26/09/2017 AVENTE AD OGGETTO "POR 
CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 - AZIONI 6.3.1 E 6.3.3 - ASSE 14 "ASSISTENZA TECNICA", 
OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.2 - PROGETTO TEMATICO SETTORIALE 
"DEPURAZIONE" - ACCERTAMENTO CAPITOLI ENTRATA E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI 
SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI 
• il Regolamento (UE) n.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, relativo al 

Fondo Europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo “Investimenti a favore 
della crescita e dell’occupazione” e che abroga il Regolamento (CE) n.1080/2006;

• il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
Coesione che abroga il Regolamento (CE) n.1083/2006;

• il Regolamento (UE) n.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, relativo al 
Fondo Sociale Europeo e che abroga il Regolamento (CE) n.1081/2006;

• il  Regolamento n.215/2014 di  esecuzione della Commissione del 7 marzo 2014 che stabilisce norme di 
attuazione del Regolamento (UE) 1303/2013 per quanto riguarda la determinazione dei target intermedi e dei 
target  finali  nel  quadro  di  riferimento  dell’efficacia  dell’attuazione  e  la  nomenclatura  delle  categorie  di 
intervento per i fondi strutturali e di investimento europei;

• il Regolamento Delegato (UE) n.480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Regolamento 
(UE) n.1303/2013;

• la Delibera n.18 del 18 aprile 2014, del Comitato interministeriale per la programmazione economica recante 
“Programmazione dei Fondi Strutturali e di investimento Europei 2014-2020: approvazione della proposta di 
accordo di partenariato”;

• la Decisione C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014 con la quale la Commissione Europea ha adottato l’Accordo 
di  Partenariato  che stabilisce gli  impegni  per  raggiungere gli  obiettivi  dell’Unione Europea attraverso la 
Programmazione dei Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) e rappresenta il quadro di riferimento 
nell’ambito della quale vengono declinati i Programmi Operativi assegnati alla titolarità delle Amministrazioni 
Nazionali e Regionali;

• la Delibera n. 8 del 28 gennaio 2015 del comitato Interministeriale per la programmazione economica recante 
“Accordo di partenariato per la programmazione dei Fondi strutturali e di Investimento europei 2014-2020- 
Presa d’atto”;

• la Delibera CIPE n.10/2015 del 28 gennaio 2015 recante “Definizione dei criteri di cofinanziamento pubblico 
nazionale  dei  programmi  europei  per  il  periodo  di  programmazione  2014/2020 e relativo  monitoraggio. 
Programmazione degli interventi complementari di cui all’art.1, comma 242, della legge n.147/2013 previsti 
nell’accordo di partenariato 2014-2020;

• il Regolamento di esecuzione (UE) n.288/2014 della Commissione, del 25 febbraio 2015, recante modalità di 
applicazione del Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio;

• la Decisione di esecuzione C(2015) 7227 final del 20 ottobre 2015 con la quale la Commissione Europea ha 
approvato il Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;

• la Delibera di Giunta Regionale n. 501 del 1 dicembre 2015 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto 
della Decisione di approvazione del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;

• la Delibera di Giunta Regionale n.73 del 2 marzo 2016 avente ad oggetto “Programma Operativo Regionale 
FESR/FSE 2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario”;

• la  Delibera di  Giunta Regionale n.  124 del  15 aprile 2016 avente ad oggetto “Variazione al  Bilancio di 
previsione  finanziario  2016-2018  e  annualità  successive  (art.51,  c.  2,  lett.a),  del  D.Lgs.  n.  118/2011). 
Iscrizione Programma Operativo Regionale FESR-FSE 2014/2020”.

• la Delibera di Giunta Regionale n. 94 del 22 marzo 2018 avente ad oggetto “Proposta di Regolamento: 
Regolamento sulle modalità di selezione di figure professionali  per l’Attività di Assistenza Tecnica del POR 
Calabria FESR e FSE 2014-2020 del Piano di Azione e Coesione e del Fondo di Sviluppo e Coesione e per il 
rafforzamento della capacità istituzionale”.

VISTI altresì,

• la  Legge Regionale  n.7  e  s.m.i.  del  13  maggio  1996,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• il  D.P.G.R. n.354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 5 dicembre 2000;

• il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, modificato ed integrato dalla legge n.154 del 15 luglio 2002;

• la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.541  del  16  dicembre  2015  di  “Approvazione  della  nuova  struttura 
organizzativa della G.R. e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali  – Revoca della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n.428 del 20 novembre 2013” modificata con 
successiva deliberazione n.51 del 2 marzo 2016; 

• il  Decreto  del  Dirigente  Generale  n.248  del  22  gennaio  2016  avente  ad  oggetto  “Dipartimento 
Programmazione Nazionale e Comunitaria. Adempimenti di cui alla DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 di 
approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale;

• la Delibera di Giunta Regionale n.184 del 12 giugno 2015 avente ad oggetto “Attuazione Deliberazione n.19 
del 5 febbraio 2015, così come successivamente integrate con deliberazioni n.111 del 17 aprile 2015, n.138 e 
n.158 del 21 maggio 2015, concernente “Approvazione della nuova macro struttura della Giunta regionale”. 
Approvazione Organigramma provvisorio”;

• la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.346  del  24  settembre  2015  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Programmazione Nazionale è stato designato Autorità di Gestione del POR Calabria FESR-
FSE 2014/2020;

• la Delibera di Giunta Regionale n.44 del  08 febbraio 2018 con la quale la dott.ssa Paola Rizzo è stata 
individuata Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria”;

• il  D.P.G.R.  n.12  del  26  febbraio  2018 “Dirigente  Paola  Rizzo  –  Conferimento  dell’incarico  di  Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria” della Giunta delle Regione 
Calabria.

PREMESSO CHE
• con  Decreto  Dirigenziale  n.10520 del  26/09/2017  è  stato  approvato  il  progetto  tematico  “Depurazione” 

assicurando copertura finanziaria alle attività si supporto tecnico per una somma complessiva pari ad euro 
834.424,00 iva inclusa – con la prenotazione degli impegni di spesa pluriennali per il periodo 2017-2018-
2019,  a  valere  sull’Asse XIV – Obiettivo  Specifico  14.1  –  Azione 14.1.2  del  POR Calabria  FESR-FSE 
2014/2020, giuste proposte di prenotazione d’impegno, ripartite per una somma di € 789.816,00 e per una 
somma di € 44.608,00 in base alle Azioni di seguito riportate:

• Azione 1 “Costituzione gruppo di assistenza Tecnica”  

- esercizio finanziario 2017 - € 43.878,67:

• n.3320/2017 del 06/09/2017 di € 10.969,67 sul capitolo dell’entrata E9201010201 pari al 25% per 
la quota parte nazionale;

• n.3321/2017 del 06/09/2017 di € 32.909,00 sul capitolo dell’entrata E9201050101 pari al 75% per 
la quota parte comunitaria;

- esercizio finanziario 2018 - € 526.544,00:

• n.194/2018 del 30/12/2018 di € 131.636,00 sul capitolo dell’entrata E9201010201 pari al 25% per 
la quota parte nazionale;

• n.195/2018 del 30/12/2018 di € 394.908,00 sul capitolo dell’entrata E9201050101 pari al 75% per 
la quota parte comunitaria;

- esercizio finanziario 2019 - € 219.393,34:

• n.110/2019 del 30/12/2019 di € 54.848,33 sul capitolo dell’entrata E9201010201 pari al 25% per 
la quota parte nazionale;

• n.111/2019 del 30/12/2019 di € 164.545,00 sul capitolo dell’entrata E9201050101 pari al 75% per 
la quota parte comunitaria;

• Azione 2 “Buone prassi tecnico-amministrative”  

- esercizio finanziario 2017 - € 44.608,00:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• n.3344/2017 del 07/09/2017 di € 11.152,00 sul capitolo dell’entrata E9201010201 pari al 25% per 
la quota parte nazionale;

• n.3345/2017 del 07/09/2017 di € 33.456,00 sul capitolo dell’entrata E9201050101 pari al 75% 
per la quota parte comunitaria;

collegate telematicamente e rispettivamente alle proposte di prenotazione impegno così ripartite:

• Azione 1 “Costituzione gruppo di assistenza Tecnica”  

- esercizio finanziario 2017 - € 43.878,67:

• n.6410/2017 del 06/09/2017 di € 10.969,67 sul capitolo U9011200108 pari al 25% per la quota 
parte nazionale.

• n.6411/2017 del 06/09/2017 di € 32.909,00 s sul capitolo U9011200108 pari al 75% per la quota 
parte comunitaria;

- esercizio finanziario 2018 - € 526.544,00:

• n.354/2018 del 06/09/2017 di € 131.636,00 sul capitolo U9011200108 pari al 25% per la quota 
parte nazionale.

• n.355/2018 del 06/09/2017 di € 394.908,00 sul capitolo U9011200108 pari al 75% per la quota 
parte comunitaria;

- esercizio finanziario 2019 - € 219.393,34:

• n.159/2019 del 06/09/2017di € 54.848,33 sul capitolo U9011200108 pari al 25% per la quota 
parte nazionale.

• n.160/2019 del 06/09/2017 di €164.545,00 sul capitolo U9011200108 pari al 75% per la quota 
parte comunitaria;

• Azione 2 “Buone prassi tecnico-amministrative”  

- esercizio finanziario 2017 - € 44.608,00:

• n.6424/2017 del 07/09/2017 di € 11.152,00 sul capitolo dell’entrata U9011200101 pari al 25% 
per la quota parte nazionale;

• n.6425/2017 del 07/09/2017 di € 33.456,00 sul capitolo dell’entrata U9011200101 pari al 75% 
per la quota parte comunitaria.

CONSIDERATO CHE 

• con nota  prot.  n.108198 del 23/03/2018 il Dirigente Generale del Dipartimento “Presidenza” ha trasmesso 
una nuova proposta di supporto tecnico funzionale all’attuazione del “Programma Regionale degli Interventi 
Prioritari dei Sistemi Fognari e Depurativi” approvato con Delibera di Giunta Regionale n.34/2018;

• con Delibera di  Giunta  Regionale  n.94 del  22 marzo 2018 è stato  approvato il  Regolamento n.7  sulle 
modalità di selezione di figure professionali per l’Attività di Assistenza Tecnica del POR Calabria FESR e FSE 
2014-2020 del Piano di Azione e Coesione e del Fondo di Sviluppo e Coesione e per il rafforzamento della 
capacità istituzionale, pubblicato sul BURC n.37 del 26 marzo 2018, che abroga il Regolamento n.12/2016 
richiamato  nel  Progetto  tematico  summenzionato,  in  riferimento  alla  selezione  degli  esperti  previsti  per 
l’attuazione dello stesso.

RITENUTO,  conseguentemente,  di  revocare  il  Decreto  n.10520  del  26/09/2017  di  approvazione  del  Progetto 
tematico “Depurazione” e dei relativi effetti, provvedendo al disimpegno delle prenotazioni a valere sugli  esercizi 
finanziari  2018 e 2019 ed alla conseguente riduzione degli  accertamenti  ad essi  collegati,  per come di  seguito 
indicato:

• disimpegnare sul capitolo di spesa U9011200108:

• esercizio finanziario 2018 – le somme di € 131.636,00 pari al 25% per la quota parte nazionale e di € 
394.908,00  pari  al  75%  per  la  quota  parte  comunitaria  –  giuste  schede  di  variazione  impegno 
n.354/2018  e  n.  355/2018  del  23.03.2018  - allegate  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• esercizio finanziario 2019 - le somme di € 54.848,33 pari al 25% per la quota parte nazionale e di €  
164.545,00  pari  al  75% per  la  quota parte  comunitaria  –  giuste  schede di  variazione impegno n. 
159/2019 e n.160/2019 del 20.03.2019 - allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

• procedere alla contestuale riduzione degli accertamenti collegati di pari importo: 

• esercizio finanziario 2018 le somme di € 131.636,00 sul capitolo dell’entrata E9201010201 per il 25% e 
di  €  394.908,00  sul  capitolo  dell’entrata  E9201050101  per  il  75%  -  giuste  schede  di  variazione 
accertamento n.194/2018 e n.195/2018 del 23.03.2018 - allegate al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale; 

• esercizio finanziario 2019 le somme di € 54.848,33 sul capitolo dell’entrata E9201010201 per il 25% e 
di  €  164.545,00  sul  capitolo  dell’entrata  E9201050101  per  il  75%  -  giuste  schede  di  variazione 
accertamento n. 110/2019 e n.111/2019 del 01.01.2019 - allegate al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale.

VISTI

• il D.Lgs n.118/2011;

• la Legge Regionale n.55 del 22/12/2017, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2018” pubblicata 
sul BURC n.130 del 22/12/2017;

• la Legge Regionale n.56 di “Bilancio di previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 2018-2020” 
approvata dal Consiglio regionale nella seduta del 19/12/2017;

• la Delibera di Giunta Regionale n. 636 del 21/12/2017 di approvazione “Bilancio finanziario gestionale della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c.10, d.lgs. 23.06.2011, n.118). 

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del 
presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

                                                                  DECRETA

• di  revocare il  Decreto n.10520 del 26/09/2017 di approvazione del Progetto tematico “Depurazione” e dei 
relativi effetti, provvedendo al disimpegno delle prenotazioni a valere sugli esercizi finanziari 2018 e 2019 ed 
alla conseguente riduzione degli accertamenti ad essi collegati;

• di  disimpegnare sul capitolo di spesa U9011200108: 

• esercizio finanziario 2018 – le somme di € 131.636,00 pari al 25% per la quota parte nazionale e di €  
394.908,00 pari al 75% per la quota parte comunitaria – giuste schede di variazione impegno n.354/2018 
e n. 355/2018 del 23.03.2018 allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

• esercizio finanziario 2019 - le somme di € 54.848,33 pari al 25% per la quota parte nazionale e di € 
164.545,00  pari  al  75% per  la  quota  parte  comunitaria  –  giuste  schede  di  variazione  impegno  n. 
159/2019 e n.160/2019 del 20.03.2019allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

• di procedere alla contestuale riduzione degli accertamenti collegati di pari importo: 

• esercizio finanziario 2018 le somme di € 131.636,00 sul capitolo dell’entrata E9201010201 per il 25% e 
di  €  394.908,00  sul  capitolo  dell’entrata  E9201050101  per  il  75%  -  giuste  schede  di  variazione 
accertamento n.194/2018 e n.195/2018 del 23.03.2018 allegate al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

• esercizio finanziario 2019 le somme di € 54.848,33 sul capitolo dell’entrata E9201010201 per il 25% e 
di  €  164.545,00  sul  capitolo  dell’entrata  E9201050101  per  il  75%  -  giuste  schede  di  variazione 
accertamento n. 110/2019 e n.111/2019 del 01.01.2019 allegate al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• di notificare il presente provvedimento al Dipartimento “Presidenza”;

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 
11.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CONFORTI ROSA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

ACCERTAMENTO  194/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 30/12/2018

Data Assunzione: 30/12/2018

Descrizione: Azioni 6.3.1 e 6.3.3 - Asse 14 Assistenza Tecnica, Obiettivo Specifico 14.1  Azione 14.1.2 
Approvazione Progetto Tematico Settoriale Depurazione Quota Stato anno 2018

Capitolo: E9201010201

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA
LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA
FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

Provvedimento: DEC - 2017 - 10520 Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale - Depurazione

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 131.636,00

Numero Variazioni: 1

Importo Variazioni: -131.636,00

Valore Attuale: 0,00

Contabilizzabile: 0,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 0,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

0,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

ACCERTAMENTO  195/2018

E.2.01.05.01.999 - Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.999 - Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Data Inserimento: 30/12/2018

Data Assunzione: 30/12/2018

Descrizione: Azioni 6.3.1 e 6.3.3 - Asse 14 Assistenza Tecnica, Obiettivo Specifico 14.1  Azione 14.1.2 
Approvazione Progetto Tematico Settoriale Depurazione Quota UE anno 2018

Capitolo: E9201050101

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

Provvedimento: DEC - 2017 - 10520 Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale - Depurazione

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.05.01.999

CUP

.05.01.999

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 394.908,00

Numero Variazioni: 1

Importo Variazioni: -394.908,00

Valore Attuale: 0,00

Contabilizzabile: 0,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 0,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

0,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

ACCERTAMENTO  110/2019

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 30/12/2019

Data Assunzione: 30/12/2019

Descrizione: Azioni 6.3.1 e 6.3.3 - Asse 14 Assistenza Tecnica, Obiettivo Specifico 14.1  Azione 14.1.2 
Approvazione Progetto Tematico Settoriale Depurazione Quota Stato anno 2019

Capitolo: E9201010201

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA
LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA
FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

Provvedimento: DEC - 2017 - 10520 Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale - Depurazione

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 54.848,33

Numero Variazioni: 1

Importo Variazioni: -54.848,33

Valore Attuale: 0,00

Contabilizzabile: 0,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 0,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

0,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

ACCERTAMENTO  111/2019

E.2.01.05.01.999 - Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.999 - Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Data Inserimento: 30/12/2019

Data Assunzione: 30/12/2019

Descrizione: Azioni 6.3.1 e 6.3.3 - Asse 14 Assistenza Tecnica, Obiettivo Specifico 14.1  Azione 14.1.2 
Approvazione Progetto Tematico Settoriale Depurazione Quota UE anno 2019

Capitolo: E9201050101

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

Provvedimento: DEC - 2017 - 10520 Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale - Depurazione

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.05.01.999

CUP

.05.01.999

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 164.545,00

Numero Variazioni: 1

Importo Variazioni: -164.545,00

Valore Attuale: 0,00

Contabilizzabile: 0,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 0,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

0,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE IMPEGNO  354/2018

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 23/03/2018

Descrizione Modifica: Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale -
Depurazione

U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

Provvedimento: DEC - 2017 - 10520

Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale - Depurazione

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E
COMUNITARIA

Importo Modifica: -131.636,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE IMPEGNO  355/2018

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 23/03/2018

Descrizione Modifica: Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale -
Depurazione

U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

Provvedimento: DEC - 2017 - 10520

Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale - Depurazione

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E
COMUNITARIA

Importo Modifica: -394.908,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2019

VARIAZIONE IMPEGNO  159/2019

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 20/03/2019

Descrizione Modifica: Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale -
Depurazione

U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

Provvedimento: DEC - 2017 - 10520

Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale - Depurazione

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E
COMUNITARIA

Importo Modifica: -54.848,33

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2019

VARIAZIONE IMPEGNO  160/2019

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 20/03/2019

Descrizione Modifica: Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale -
Depurazione

U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

Provvedimento: DEC - 2017 - 10520

Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Assistenza tecnica - Approvazione progetto tematico settoriale - Depurazione

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E
COMUNITARIA

Importo Modifica: -164.545,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 65/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 7 - COORDINAMENTO E SORVEGLIANZA POR FSE 14/20 

OGGETTO:  REVOCA  DECRETO  N.  10520  DEL  26/09/2017  AVENTE  AD 
OGGETTO "POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 -  AZIONI 6.3.1  E  6.3.3  - 
ASSE  14  "ASSISTENZA  TECNICA",  OBIETTIVO  SPECIFICO  14.1  -  AZIONE 
14.1.2  -  PROGETTO  TEMATICO  SETTORIALE  "DEPURAZIONE"  - 
ACCERTAMENTO CAPITOLI ENTRATA E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 08/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 65/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 7 - COORDINAMENTO E SORVEGLIANZA POR FSE 14/20 

OGGETTO:  REVOCA  DECRETO  N.  10520  DEL  26/09/2017  AVENTE  AD 
OGGETTO "POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 -  AZIONI 6.3.1  E  6.3.3  - 
ASSE  14  "ASSISTENZA  TECNICA",  OBIETTIVO  SPECIFICO  14.1  -  AZIONE 
14.1.2  -  PROGETTO  TEMATICO  SETTORIALE  "DEPURAZIONE"  - 
ACCERTAMENTO CAPITOLI ENTRATA E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 09/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


